

低温工学協会 2007年度収支計算書

2007年4月1日から2008年3月31日まで

(単位:円)

科 目	予算額	決算額	差異	備 考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
①基本財産運用収入	26,000	21,945	4,055	
②特定資産運用収入	3,500	53,629	-50,129	
③会費収入	21,640,000	21,775,000	-135,000	
(1) 正会員会費収入	10,010,000	9,945,000	65,000	
(2) 賛助会員会費収入	7,360,000	7,640,000	-280,000	
(3) 維持会員会費収入(関西)	400,000	500,000	-100,000	
(4) 維持会員会費収入(東北)	200,000	300,000	-100,000	
(5) 維持会員会費収入(九州)	440,000	420,000	20,000	
(6) 冷凍部会員会費収入	2,170,000	1,910,000	260,000	
(7) 図書会員会費収入	1,060,000	1,060,000	0	
④事業収入	19,808,000	17,226,449	2,581,551	
(1) 研究発表会事業収入	7,601,000	7,294,820	306,180	
(2) 学会誌発行事業収入	5,400,000	4,277,360	1,122,640	
(3) 研究会事業収入	446,000	313,000	133,000	
(4) 国際交流事業収入	0	0	0	
(5) 教育・セミナー事業収入	110,000	86,000	24,000	
(6) 関西支部事業収入	251,000	277,391	-26,391	
(7) 東北・北海道支部事業収入	640,000	435,952	204,048	
(8) 九州・西日本支部事業収入	1,030,000	678,946	351,054	
(9) 冷凍部会事業収入	900,000	1,098,980	-198,980	
(10) 名簿発行事業収入	30,000	5,000	25,000	
(11) 学会誌等CD化事業収入	2,400,000	930,000	1,470,000	
(12) 基盤強化・活性化事業収入	1,000,000	1,829,000	-829,000	
⑤補助金等収入	0	0	0	
⑥寄付金収入	0	0	0	
⑦雑収入	301,500	211,157	90,343	
(1) 受取利息	1,500	33,097	-31,597	
(2) 雑収入	300,000	178,060	121,940	
事業活動収入計	41,779,000	39,288,180	2,490,820	
2. 事業活動支出				
①事業支出	26,977,000	20,689,538	6,287,462	
(1) 研究発表会事業費	5,565,000	4,624,784	940,216	
(2) 学会誌発行事業費	11,100,000	8,748,076	2,351,924	
(3) 研究会事業費	725,000	516,405	208,595	
(4) 国際交流事業費	0	0	0	
(5) 教育・セミナー事業費	110,000	84,800	25,200	
(6) 関西支部事業費	802,000	802,983	-983	
(7) 東北・北海道支部事業費	810,000	665,935	144,065	
(8) 九州・西日本支部事業費	1,510,000	1,132,187	377,813	
(9) 冷凍部会事業費	3,070,000	2,268,299	801,701	
(10) 安全関係事業費	135,000	28,028	106,972	
(11) 名簿発行事業費	0	0	0	
(12) 学会誌等CD化事業費	430,000	367,572	62,428	
(13) 基盤強化・活性化事業費	2,320,000	1,102,299	1,217,701	
(14) 褒賞事業費	400,000	348,170	51,830	
②管理費支出	15,560,000	15,551,202	8,798	
(1) 給 料	9,070,000	9,002,850	67,150	
(2) 福利厚生費	1,200,000	1,285,447	-85,447	
(3) 会 議 費	700,000	357,530	342,470	
(4) 旅費交通費	900,000	1,114,950	-214,950	
(5) 通信運搬費	750,000	740,785	9,215	
(6) 消耗品費	400,000	192,142	207,858	
(7) 印刷製本費	60,000	112,874	-52,874	
(8) 光熱水料費	120,000	117,959	2,041	
(9) 賃借料	1,050,000	1,071,260	-21,260	
(10) IT関連費	550,000	592,177	-42,177	
(11) 委託費	200,000	189,472	10,528	
(12) 諸会費	170,000	181,600	-11,600	
(13) 租 税 公 課	220,000	279,300	-59,300	
(14) 雑 費	170,000	312,856	-142,856	
事業活動支出計	42,537,000	36,240,740	6,296,260	
事業活動収支差額	-758,000	3,047,440	-3,805,440	
II 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
①特定資産取崩収入	1,320,000	50,000	1,270,000	
(1) 事務所修繕費積立金取崩収入	0	50,000	-50,000	
(2) 基盤強化・活性化事業積立金取崩収入	1,320,000	0	1,320,000	
投資活動収入計	1,320,000	50,000	1,270,000	
2. 投資活動支出				
①特定資産取得支出	550,000	1,136,701	-586,701	
(1) 退職給与引当資産取得支出	500,000	360,000	140,000	
(2) 事務所修繕費積立資産取得支出	50,000	50,000	0	
(3) 基盤強化・活性化事業積立資産取得支出	0	726,701	-726,701	
②固定資産取得支出	0	0	0	
(1) 什器備品購入支出	0	0	0	
投資活動支出計	550,000	1,136,701	-586,701	
投資活動収支差額	770,000	-1,086,701	1,856,701	
III 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入				
2. 財務活動支出				
財務活動収支差額	0	0	0	
IV 予備費支出				
予備費支出	100,000	0	100,000	
当期収支差額	-88,000	1,960,739	-2,048,739	
前期繰越収支差額	10,350,468	10,350,468	0	
次期繰越収支差額	10,262,468	12,311,207	-2,048,739	